



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma de Prédios Públicos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, utilizo do presente para informar quanto à necessidade da realização de serviços de reparos e reforma nos prédios próprios desta Secretaria, justificando esta demanda pelo estado de conservação dos edifícios, que atualmente encontram-se necessitando desses serviços:

Neste sentido, menciono os seguintes prédios:

- Secretaria Municipal de Agricultura;
- Viveiro da Sec. Municipal de Agricultura;
- Prédio da Prefeitura Municipal.
- Prédio da Secretaria Municipal e Meio Ambiente

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

Concórdia do Pará, 02 de Abril de 2020.
Assinado de forma
digital por WALMIR
WALMIR DE ARAUJO DE ARAUJO
ALVES:03187705200
ALVES:03187705200

Wlamir Araújo Alves
Secretário Municipal de Administração



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma de Prédios Públicos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, venho por meio deste, informar quanto à necessidade da realização de serviços de reparos e reforma nos prédios desta Secretaria Municipal de Assistência Social, visto o estado de conservação que encontram-se desgastados em virtude da ação do tempo. O que ocasiona o comprometimento do desenvolvimento de algumas atividades administrativas, prejudicando assim, o atendimento aos usuários. Além disso, entende-se que é obrigação desta Secretaria prezar pela manutenção corretiva e preventiva dos locais públicos.

Dessa forma, relaciono os prédios, da Assistência Social (sede), do Conselho Tutelar e do Centro do Idoso, a serem contemplados pelo trabalho supramencionado.

Concórdia do Pará, 02 de Abril de 2020.

CARMEM LUCIA Assinado de forma
GUIMARAES digital por CARMEM
SANTIAGO:268 LUCIA GUIMARAES
57928215 SANTIAGO:2685792
8215

Carmem Lúcia Guimarães
Secretária Municipal de Assistência Social



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma de Escolas

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

É com imensa honra que venho por meio deste, informar que alguns prédios desta Secretaria encontram-se em acentuada necessidade de realização de reparos e/ou reformas, como forma de prevenir possíveis danos futuros à estrutura dos mesmos. Neste sentido, solicito a realização de serviços de reparos e reforma nos prédios desta Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito abaixo, visando a preservação e manutenção do local público em bom estado de utilização, propiciando assim, maior conforto e bem estar aos nossos alunos, professores e demais funcionários, e todos mais que utilizam estes espaços de integração social.

Assim, relaciono a Escola Nossa Senhora de Guadalupe e a Escola São Benedito, a serem contempladas pelo serviço.

É válido mencionar que as despesas provenientes destes serviços serão arcadas com recursos do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB.

Concórdia do Pará, 03 de Abril de 2020.

FRANCISCO CHARLES MARTINS DE
SOUZA:44975058200

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
CHARLES MARTINS DE
SOUZA:44975058200

Francisco Charles Martins de Souza
Secretário Municipal de Educação



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO

MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma de Escolas

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

É com imensa honra que venho por meio deste, informar que alguns prédios desta Secretaria encontram-se em acentuada necessidade de realização de reparos e/ou reformas, como forma de prevenir possíveis danos futuros à estrutura dos mesmos. Neste sentido, solicito a realização de serviços de reparos e reforma nos prédios desta Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito abaixo, visando a preservação e manutenção do local público em bom estado de utilização, propiciando assim, maior conforto e bem estar aos nossos alunos, professores e demais funcionários, e todos mais que utilizam estes espaços de integração social.

Assim, relaciono a Escola Olavo Bilac, Escola Francisco Pire e o Prédio da SEMED, a serem contempladas pelo serviço.

É válido mencionar que as despesas provenientes destes serviços serão arcadas com recursos próprios da Secretaria Municipal de Educação.

Concórdia do Pará, 03 de Abril de 2020.

Assinado digital por
FRANCISCO CHARLES MARTINS DE
SOUZA:44975058200 FRANCISCO CHARLES
MARTINS DE
SOUZA:44975058200

Francisco Charles Martins de Souza
Secretário Municipal de Educação



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma de Prédios Públicos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, venho por meio deste, informar que alguns prédios desta Secretaria encontram-se em acentuada necessidade de realização de reparos e/ou reformas. E como forma de prevenir possíveis danos futuros à estrutura dos mesmos, utilizo do presente para solicitar a realização de serviços de reparos e reforma nos prédios desta Secretaria Municipal de Saúde, abaixo descritos.

Os serviços supramencionados são justificados pela responsabilidade de preservação e manutenção do local público em bom estado de utilização, assim como, a obrigatoriedade desta Secretaria em realizar manutenção corretiva e preventiva desses locais. Propiciando assim, maior conforto e segurança aos seus usuários.

Os prédios são: UBS Guadalupe, UBS Arapiranga (Rodovia), UBS Vila do Arapiranga, UBS do Galho, UBS Nova Aurora, UBS Bonfim, UBS do Cravo, UBS do Km 08, e Sede da Secretaria Municipal de Saúde.

Concórdia do Pará, 03 de Abril de 2020.

ALFONCO LUIZ
BATISTA:123399462
04

Assinado de forma digital
por ALFONCO LUIZ
BATISTA:12339946204

Alfonso Luiz Batista
Secretário Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ: 14.145.791/0001-52

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE

AO

EXMO. SR. ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO

MD PREFEITO MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

SOLICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA OS DEVIDOS FINS NECESSÁRIOS

ASSUNTO: Reforma da Garagem

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, utilizo do presente para mencionar da necessidade de reparos e/ou reforma nos prédios desta Secretaria Municipal de Obras e Transporte, uma vez que o prédio da Garagem apresenta considerável desgaste natural, decorrente dos anos de utilização do mesmo. Considerando a responsabilidade de se realizar a manutenção corretiva e preventiva, solicito a realização de serviços já citados.

Concórdia do Pará, 03 de Abril de 2020.

Edivaldo Paiva Celestino
Secretário Municipal de Obras e Transportes

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	SEDOP 010786	Aluguel e montagem de andaime metálico	m²/mês	2.800,00	16,43	46.004,00	55,00	903,65	87,50	1.437,63	132,70	2.180,26	59,80	982,51	165,00	2.710,95
1.2	SEDOP 010008	Limpeza do terreno	m²	2.800,00	1,63	4.564,00	308,00	502,04	490,00	798,70	743,12	1.211,29	334,88	545,85	924,00	1.506,12
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS														
2.1	SEDOP 020020	Demolição da estrutura em madeira da cobertura	m²	2.100,00	5,74	12.054,00	231,00	1.325,94	367,50	2.109,45	557,34	3.199,13	251,16	1.441,66	693,00	3.977,82
2.2	SEDOP 20016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m²	840,00	46,06	38.690,40	92,40	4.255,94	147,00	6.770,82	222,94	10.268,62	100,46	4.627,19	277,20	12.767,83
2.3	SEDOP 020018	Demolição manual de concreto simples	m³	840,00	199,43	167.521,20	22,00	4.387,46	35,00	6.980,05	53,08	10.585,74	23,92	4.770,37	66,00	13.162,38
2.4	SEDOP 020847	Retirada de caixa de ar condicionado	und	560,00	19,22	10.763,20	11,00	211,42	18,00	345,96	27,00	518,94	11,00	211,42	33,00	634,26
2.5	SEDOP 020842	Retirada de calha em chapa galvanizada	m	840,00	7,76	6.518,40	92,40	717,02	147,00	1.140,72	222,94	1.730,01	100,46	779,57	277,20	2.151,07
2.6	SEDOP 020013	Retirada de esquadria com aproveitamento	m²	4.200,00	9,09	38.178,00	33,00	299,97	52,50	477,23	79,62	723,75	35,88	326,15	99,00	899,91
2.7	SEDOP 020014	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m²	1.750,00	4,56	7.980,00	36,96	168,54	58,80	268,13	89,17	406,62	40,19	183,27	110,88	505,61
2.8	SEDOP 020015	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento	m2	4.200,00	6,41	26.922,00	462,00	2.961,42	735,00	4.711,35	1.114,68	7.145,10	502,32	3.219,87	1.386,00	8.884,26
2.9	SEDOP 020235	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m²	2.800,00	6,14	17.192,00	308,00	1.891,12	490,00	3.008,60	743,12	4.562,76	334,88	2.056,16	924,00	5.673,36
2.10	SEDOP 020019	Retirada de reboco ou emboço	m²	4.200,00	4,60	19.320,00	462,00	2.125,20	735,00	3.381,00	1.114,68	5.127,53	502,32	2.310,67	1.386,00	6.375,60
2.11	SEDOP 020307	Retirada de telhas de barro	m²	3.500,00	7,68	26.880,00	385,00	2.956,80	612,50	4.704,00	928,90	7.133,95	418,60	3.214,85	1.155,00	8.870,40
3		MOVIMENTO DE TERRA														
3.1	SEDOP 030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	3.500,00	40,43	141.505,00	33,00	1.334,19	52,50	2.122,58	79,62	3.219,04	35,88	1.450,63	99,00	4.002,57
3.2	SEDOP 030675	Escavação mecanizada	m³	7.000,00	8,87	62.090,00	55,00	487,85	87,50	776,13	132,70	1.177,05	59,80	530,43	165,00	1.463,55
4		FUNDAÇÕES														
4.1	SEDOP 040285	Baldrame em conc.simples c/seixo incl.forma mad.br.	m³	560,00	1.125,78	630.436,80	1,65	1.857,54	2,63	2.960,80	3,98	4.480,60	1,79	2.015,15	4,95	5.572,61
4.2	SEDOP 040257	Lastro de concreto magro c/ seixo	m³	840,00	512,65	430.626,00	1,65	845,87	2,63	1.348,27	3,98	2.040,35	1,79	917,64	4,95	2.537,62
5		ESTRUTURA:														
5.1		CONCRETO:										-		-		-
5.1.1	SEDOP 050766	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca	m3	1.260,00	2.327,31	2.932.410,60	4,40	10.240,16	7,00	16.291,17	10,62	24.716,03	4,78	11.124,54	13,20	30.720,49
6		PAREDES E PAINES:														
6.1	SEDOP 060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m2	9.100,00	49,45	449.995,00	132,00	6.527,40	210,00	10.384,50	318,48	15.748,84	143,52	7.097,06	396,00	19.582,20
6.2	SEDOP 061459	Divisória em gesso acartonado acústica e=9cm	m²	3.150,00	156,32	492.408,00	22,00	3.439,04	35,00	5.471,20	53,08	8.297,47	23,92	3.739,17	66,00	10.317,12
6.3	SEDOP 061353	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	m2	3.150,00	102,39	322.528,50	22,00	2.252,58	35,00	3.583,65	53,08	5.434,86	23,92	2.449,17	66,00	6.757,74
7		COBERTURA:														
7.1		ESTRUTURA:														
7.1.1	SEDOP 070052	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m2	3.192,00	78,63	250.986,96	308,00	24.218,04	490,00	38.528,70	743,12	58.431,53	334,88	26.331,61	924,00	72.654,12
7.1.2	SEDOP 070053	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. aparelhada	m²	3.150,00	55,46	174.699,00	308,00	17.081,68	490,00	27.175,40	743,12	41.213,44	334,88	18.572,44	924,00	51.245,04

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
7.2		TELHAMENTO														
7.2.1	SEDOP 070169	Cobertura - telha de fibrocimento e=8mm	m²	2.800,00	59,33	166.124,00	308,00	18.273,64	490,00	29.071,70	743,12	44.089,31	334,88	19.868,43	924,00	54.820,92
7.2.2	SEDOP 070058	Cobertura - telha plan	m²	2.800,00	59,05	165.340,00	308,00	18.187,40	490,00	28.934,50	743,12	43.881,24	334,88	19.774,66	924,00	54.562,20
7.3		CALHAS/CUMEEIRAS														
7.3.1	SEDOP 070277	Calha em chapa galvanizada	m	2.800,00	48,72	136.416,00	165,00	8.038,80	262,50	12.789,00	398,10	19.395,43	179,40	8.740,37	495,00	24.116,40
7.3.2	SEDOP 070287	Cumeeira de barro	m	2.100,00	21,68	45.528,00	121,00	2.623,28	192,50	4.173,40	291,94	6.329,26	131,56	2.852,22	363,00	7.869,84
7.3.3	SEDOP 070029	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	m	2.100,00	46,81	98.301,00	121,00	5.664,01	192,50	9.010,93	291,94	13.665,71	131,56	6.158,32	363,00	16.992,03
0																
8		IMPERMEABILIZAÇÕES/TRATAMENTOS														
8.1	SEDOP 080151	Impermeabilização de lajes e calhas (Igolflex+Sika1)	m²	1.768,90	97,97	173.299,14	55,00	5.388,35	87,50	8.572,38	132,70	13.000,62	59,80	5.858,61	165,00	16.165,05
8.2	SEDOP 080702	Manta asfáltica c/ filme de alumínio	m²	1.750,00	72,90	127.575,00	44,00	3.207,60	70,00	5.103,00	106,16	7.739,06	47,84	3.487,54	132,00	9.622,80
8.3	SEDOP 080273	Reboco impermeabilizante (c/ Sika 1)	m²	2.100,00	37,47	78.687,00	198,00	7.419,06	315,00	11.803,05	477,72	17.900,17	215,28	8.066,54	594,00	22.257,18
9		ESQUADRIAS														
9.1		MADEIRA														
9.1.1	SEDOP 090809	Caixilho em madeira de lei	m2	700,00	282,07	197.449,00	18,48	5.212,65	29,40	8.292,86	44,59	12.577,50	20,09	5.666,79	55,44	15.637,96
9.1.2	SEDOP 090061	Porta mad. compens. c/ caix. simples e alizar	m²	1.400,00	402,41	563.374,00	18,48	7.436,54	29,40	11.830,85	44,59	17.943,46	20,09	8.084,42	55,44	22.309,61
9.1.3	SEDOP 090482	Porta mad. compens. revest. formica c/ caix. simples	m²	1.400,00	413,60	579.040,00	18,48	7.643,33	29,40	12.159,84	44,59	18.442,42	20,09	8.309,22	55,44	22.929,98
9.2		FERRO														
9.2.1	SEDOP 090621	Grade de ferro 3/4" (incl. pint. anti-corrosiva)	m2	2.240,00	457,05	1.023.792,00	22,00	10.055,10	35,00	15.996,75	53,08	24.260,21	23,92	10.932,64	66,00	30.165,30
9.3		OUTROS MATERIAIS														
9.3.1	SEDOP 091517	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	m2	1.400,00	361,66	506.324,00	11,00	3.978,26	17,50	6.329,05	26,54	9.598,46	11,96	4.325,45	33,00	11.934,78
9.3.2	SEDOP 091377	Porta divilux 0.80x2.10m c/ferragens - c/ perfil de alumínio	und	1.050,00	375,75	394.537,50	3,00	1.127,25	5,00	1.878,75	8,00	3.006,00	4,00	1.503,00	10,00	3.757,50
10		FERRAGENS														
10.1		P/ PORTAS						-				-		-		-
10.1.1	SEDOP 100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	CJ	700,00	158,27	110.789,00	6,00	949,62	9,00	1.424,43	13,00	2.057,51	5,00	791,35	17,00	2.690,59
10.1.2	SEDOP 100227	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	CJ	2.800,00	133,30	373.240,00	11,00	1.466,30	18,00	2.399,40	27,00	3.599,10	11,00	1.466,30	33,00	4.398,90
11		REVESTIMENTOS														
11.1	SEDOP 110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m²	3.500,00	88,28	308.980,00	110,00	9.710,80	175,00	15.449,00	265,40	23.429,51	119,60	10.558,29	330,00	29.132,40
11.2	SEDOP 110810	Cantoneira para azulejo (alumínio)	m	1.750,00	6,99	12.232,50	26,40	184,54	42,00	293,58	63,70	445,26	28,70	200,61	79,20	553,61
11.3	SEDOP 110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m³	3.500,00	8,88	31.080,00	308,00	2.735,04	490,00	4.351,20	743,12	6.598,91	334,88	2.973,73	924,00	8.205,12
12		PISOS														

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
12.1	SEDOP 130492	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	4.200,00	85,24	358.008,00	132,00	11.251,68	210,00	17.900,40	318,48	27.147,24	143,52	12.233,64	396,00	33.755,04
12.2	SEDOP 130119	Lajota ceramica - PEI IV - (Padrão Médio)	m²	7.700,00	79,08	608.916,00	550,00	43.494,00	875,00	69.195,00	1.327,00	104.939,16	598,00	47.289,84	1.650,00	130.482,00
12.3	SEDOP 130123	Tabua macheda 6 1/2"x7/8" ipe ou jatoba (incl. camada regularizadora)	m²	1.400,00	265,39	371.546,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13		FORRO														
13.1	SEDOP 141373	Forro em gesso acartonado aramado	m²	2.800,00	59,69	167.132,00	198,00	11.818,62	315,00	18.802,35	477,72	28.515,11	215,28	12.850,06	594,00	35.455,86
13.2	SEDOP 140240	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico	m²	2.800,00	88,29	247.212,00	198,00	17.481,42	315,00	27.811,35	477,72	42.177,90	215,28	19.007,07	594,00	52.444,26
13.3	SEDOP 140158	Forro em tabuas de marupa (c/ barroteamento)	m²	1.750,00	89,54	156.695,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14		PINTURAS														
14.1		A BASE DE ÁGUA														
14.1.1	SEDOP 150129	Emassamento de parede p/ receber pintura PVA	m²	17.500,00	9,28	162.400,00	1.430,00	13.270,40	2.275,00	21.112,00	3.450,20	32.017,86	1.554,80	14.428,54	4.290,00	39.811,20
14.1.2	SEDOP 150605	PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	24.500,00	8,79	215.355,00	1.430,00	12.569,70	2.275,00	19.997,25	3.450,20	30.327,26	1.554,80	13.666,69	4.290,00	37.709,10
14.1.3	SEDOP 150604	PVA interna (sobre pintura antiga)	m2	24.500,00	8,33	204.085,00	1.430,00	11.911,90	2.275,00	18.950,75	3.450,20	28.740,17	1.554,80	12.951,48	4.290,00	35.735,70
14.1.4	SEDOP 150731	PVA interna c/ massa acrilica sem selador	m2	24.500,00	18,03	441.735,00	1.430,00	25.782,90	2.275,00	41.018,25	3.450,20	62.207,11	1.554,80	28.033,04	4.290,00	77.348,70
14.2		ESMALTE														
14.2.1	SEDOP 150302	Esmalte sj/ ferro (superf. lisa)	m²	2.800,00	30,89	86.492,00	99,00	3.058,11	157,50	4.865,18	238,86	7.378,39	107,64	3.325,00	297,00	9.174,33
14.2.2	SEDOP 150491	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	2.800,00	42,95	120.260,00	99,00	4.252,05	157,50	6.764,63	238,86	10.259,04	107,64	4.623,14	297,00	12.756,15
14.3		VERNIZ														
14.3.1	SEDOP 150606	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	m²	2.800,00	19,76	55.328,00	88,00	1.738,88	140,00	2.766,40	212,32	4.195,44	95,68	1.890,64	264,00	5.216,64
14.4		ACRÍLICA														
14.4.1	SEDOP 150741	Acrilica (sobre pintura antiga)	m²	11.900,00	10,87	129.353,00	1.100,00	11.957,00	1.750,00	19.022,50	2.654,00	28.848,98	1.196,00	13.000,52	3.300,00	35.871,00
14.4.2	SEDOP 150586	Emassamento de parede c/ massa acrilica	m2	2.100,00	17,88	37.548,00	231,00	4.130,28	367,50	6.570,90	557,34	9.965,24	251,16	4.490,74	693,00	12.390,84
15		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS														
15.1		QUADROS E CAIXAS														
15.1.1	SEDOP 170321	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	und	210,00	432,76	90.879,60	4,00	1.731,04	7,00	3.029,32	10,00	4.327,60	6,00	2.596,56	13,00	5.625,88
15.1.2	SEDOP 170387	Centro de distribuição p/ 40 disjuntores (c/ barramento)	und	490,00	1.030,59	504.989,10	2,00	2.061,18	4,00	4.122,36	5,00	5.152,95	2,00	2.061,18	7,00	7.214,13
15.1.3	SEDOP 170869	Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV	und	105,00	606,16	63.646,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.1.4	SEDOP 170868	Quadro de comando - proteção trifásico - 3CV	und	70,00	640,73	44.851,10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.1.5	SEDOP 170867	Quadro de comando - proteção trifásico - 4CV	und	70,00	894,18	62.592,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.2		DISJUNTORES														
15.2.1	SEDOP 170326	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	und	2.100,00	19,97	41.937,00	23,00	459,31	37,00	738,89	55,00	1.098,35	26,00	519,22	69,00	1.377,93
15.2.2	SEDOP 170362	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	und	2.100,00	60,76	127.596,00	23,00	1.397,48	37,00	2.248,12	55,00	3.341,80	26,00	1.579,76	69,00	4.192,44
15.2.3	SEDOP 170388	Disjuntor 3P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	und	1.540,00	84,19	129.652,60	9,00	757,71	14,00	1.178,66	21,00	1.767,99	10,00	841,90	26,00	2.188,94

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
15.2.4	SEDOP 170898	Disjuntor 3P - 200A - PADRÃO DIN	und	210,00	1.225,83	257.424,30	1,00	1.225,83	2,00	2.451,66	2,00	2.451,66	2,00	2.451,66	3,00	3.677,49
15.2.5	SEDOP 170894	Disjuntor 3P - 300A	und	70,00	2.410,16	168.711,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.2.6	SEDOP 170895	Disjuntor 3P - 400A	und	70,00	2.410,16	168.711,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	0															
15.3		ELETRODUTOS, CONDULETES E CALHAS:														
15.3.1	SEDOP 170922	Canaleta 20x20mm	m	21.000,00	10,32	216.720,00	23,10	238,39	36,75	379,26	55,73	575,13	25,12	259,24	69,30	715,18
	0															
15.4		CABOS:														
15.4.1	SEDOP 170298	Cabo de cobre 1,5mm2 - 750 V	m	7.700,00	4,18	32.186,00	330,00	1.379,40	525,00	2.194,50	796,20	3.328,12	358,80	1.499,78	990,00	4.138,20
15.4.2	SEDOP 170418	Cabo de cobre 2,5mm2 - 750 V	m	63.000,00	4,87	306.810,00	1.320,00	6.428,40	2.100,00	10.227,00	3.184,80	15.509,98	1.435,20	6.989,42	3.960,00	19.285,20
15.4.3	SEDOP 170317	Cabo de cobre 4mm2 - 750 V	m	45.500,00	6,10	277.550,00	660,00	4.026,00	1.050,00	6.405,00	1.592,40	9.713,64	717,60	4.377,36	1.980,00	12.078,00
15.4.4	SEDOP 170318	Cabo de cobre 6mm2 - 750 V	m	28.000,00	7,46	208.880,00	660,00	4.923,60	1.050,00	7.833,00	1.592,40	11.879,30	717,60	5.353,30	1.980,00	14.770,80
15.4.5	SEDOP 170747	Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV	m	13.300,00	15,60	207.480,00	330,00	5.148,00	525,00	8.190,00	796,20	12.420,72	358,80	5.597,28	990,00	15.444,00
15.4.6	SEDOP 170748	Cabo de cobre 25mm2 - 1KV	m	14.000,00	20,04	280.560,00	330,00	6.613,20	525,00	10.521,00	796,20	15.955,85	358,80	7.190,35	990,00	19.839,60
15.4.7	SEDOP 170751	Cabo de cobre 70mm2 - 1 KV	m	4.200,00	47,58	199.836,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.8	SEDOP 170933	Cabo de cobre 95 mm² - 1 KV	m	3.500,00	73,55	257.425,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.9	SEDOP 170935	Cabo de cobre 150 mm² - 1 KV	m	1.750,00	120,47	210.822,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.10	SEDOP 171273	Cabo de cobre nú 50mm²	m	2.800,00	31,64	88.592,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.11	SEDOP 170939	Cabo multiplex 4 x 10mm²	m	10.500,00	8,80	92.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.12	SEDOP 170940	Cabo multiplex 4 x 16mm²	m	8.400,00	11,02	92.568,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.13	SEDOP 170941	Cabo multiplex 4 x 25mm²	m	7.000,00	17,52	122.640,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.14	SEDOP 170942	Cabo multiplex 4 x 35mm²	m	9.100,00	21,64	196.924,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.4.15	SEDOP 170943	Cabo multiplex 4 x 70mm²	m	4.200,00	38,71	162.582,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.5		PONTOS, TOMADAS E INTERRUPTORES														
15.5.1	SEDOP 170332	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	und	1.750,00	13,07	22.872,50	66,00	862,62	105,00	1.372,35	159,00	2.078,13	72,00	941,04	198,00	2.587,86
15.5.2	SEDOP 170334	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	und	1.750,00	24,37	42.647,50	66,00	1.608,42	105,00	2.558,85	159,00	3.874,83	72,00	1.754,64	198,00	4.825,26
15.5.3	SEDOP 170701	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	pt	840,00	362,44	304.449,60	11,00	3.986,84	18,00	6.523,92	26,00	9.423,44	12,00	4.349,28	33,00	11.960,52
15.5.4	SEDOP 170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	pt	1.050,00	183,69	192.874,50	33,00	6.061,77	53,00	9.735,57	79,00	14.511,51	36,00	6.612,84	99,00	18.185,31
15.5.5	SEDOP 171523	Tomada 2P+T 20A (s/fiação)	und	5.600,00	21,44	120.064,00	22,00	471,68	35,00	750,40	53,00	1.136,32	24,00	514,56	66,00	1.415,04
15.6		LUMINÁRIAS														
15.6.1	SEDOP 170998	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)15W -127V/220V	und	3.500,00	14,29	50.015,00	39,00	557,31	61,00	871,69	92,00	1.314,68	42,00	600,18	116,00	1.657,64
15.6.2	SEDOP 170999	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)20W -127V/220V	und	4.200,00	15,41	64.722,00	46,00	708,86	74,00	1.140,34	111,00	1.710,51	50,00	770,50	139,00	2.141,99

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
15.6.3	SEDOP 171000	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)48W -127V/220V	und	3.010,00	56,89	171.238,90	33,00	1.877,37	53,00	3.015,17	79,00	4.494,31	37,00	2.104,93	99,00	5.632,11
15.6.4	SEDOP 171011	Lâmpada vapor metálico 400W	und	2.450,00	95,98	235.151,00	22,00	2.111,56	35,00	3.359,30	53,00	5.086,94	24,00	2.303,52	66,00	6.334,68
15.6.5	SEDOP 170980	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	und	2.450,00	96,83	237.233,50	22,00	2.130,26	35,00	3.389,05	53,00	5.131,99	24,00	2.323,92	66,00	6.390,78
15.6.6	SEDOP 170983	Luminária tipo arandela- casco de tartaruga	und	1.050,00	81,86	85.953,00	11,00	900,46	18,00	1.473,48	26,00	2.128,36	12,00	982,32	33,00	2.701,38
15.6.7	SEDOP 171013	Luminária abalux - embutir(2x20W) - completa	und	1.050,00	178,64	187.572,00	33,00	5.895,12	53,00	9.467,92	79,00	14.112,56	36,00	6.431,04	99,00	17.685,36
15.6.8	SEDOP 171014	Luminária abalux - embutir(2x40W) - completa	und	1.050,00	229,55	241.027,50	44,00	10.100,20	70,00	16.068,50	106,00	24.332,30	48,00	11.018,40	132,00	30.300,60
15.6.9	SEDOP 171282	Projeto c/ lâmpada vapor met. 1000W completo	und	420,00	1.048,19	440.239,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.6.10	SEDOP 170989	Projeto retangular 400W	und	2.100,00	88,72	186.312,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.6.11	SEDOP 170974	Reator lâmp vapor metálico 400W	und	2.100,00	158,53	332.913,00	22,00	3.487,66	35,00	5.548,55	53,00	8.402,09	24,00	3.804,72	66,00	10.462,98
15.7		ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO, PROTEÇÃO E MOTORES:														
15.7.1	SEDOP 170470	Acessorios p/transformador em poste(incl.cabine de medição)	und	7,00	13.545,99	94.821,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.2	SEDOP 171041	Chave fusível de distribuição 15KV L 100A	und	147,00	361,80	53.184,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.3	SEDOP 170381	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm2 - isoladores	und	2.100,00	52,78	110.838,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.4	SEDOP 171028	Para raio de distribuição de tensão 15 KV	und	147,00	267,29	39.291,63	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.5	SEDOP 170384	Poste de concreto p/ AT-BT incl.rede de	und	56,00	3.822,07	214.035,92	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.6	SEDOP 170695	Subestação aérea c/ transformador 150 KVA	und	14,00	52.365,22	733.113,08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.7.7	SEDOP 170357	Transformador de 112,5.5KVA-15KV-60HZ	und	28,00	18.999,49	531.985,72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.8		ACESSÓRIOS E CONEXÕES (I)														
15.8.1	SEDOP 171128	Bocal com rabicho	und	2.800,00	3,82	10.696,00	11,00	42,02	18,00	68,76	26,00	99,32	12,00	45,84	33,00	126,06
15.8.2	SEDOP 171129	Bocal de louça E-27	und	1.260,00	4,97	6.262,20	11,00	54,67	18,00	89,46	26,00	129,22	12,00	59,64	33,00	164,01
15.8.3	SEDOP 171130	Bocal de louça E-40	und	1.050,00	13,04	13.692,00	11,00	143,44	18,00	234,72	26,00	339,04	12,00	156,48	33,00	430,32
15.8.4	SEDOP 171123	Conector de emenda para cabo 35 mm²	und	700,00	6,50	4.550,00	6,00	39,00	9,00	58,50	13,00	84,50	5,00	32,50	17,00	110,50
15.8.5	SEDOP 171125	Conector de emenda para cabo 50 mm²	und	630,00	10,06	6.337,80	6,00	60,36	9,00	90,54	13,00	130,78	5,00	50,30	17,00	171,02
15.8.6	SEDOP 171107	Conector de emenda para cabo 70 mm²	und	560,00	12,40	6.944,00	6,00	74,40	9,00	111,60	13,00	161,20	5,00	62,00	17,00	210,80
15.8.7	SEDOP 171108	Conector de emenda para cabo 95 mm²	und	490,00	15,85	7.766,50	6,00	95,10	9,00	142,65	13,00	206,05	5,00	79,25	17,00	269,45
15.8.8	SEDOP 171059	Rele fotoeletrico	und	2.450,00	81,84	200.508,00	11,00	900,24	18,00	1.473,12	26,00	2.127,84	12,00	982,08	33,00	2.700,72
15.8.9	SEDOP 171066	Suporte isolador simples	und	2.450,00	32,27	79.061,50	4,00	129,08	7,00	225,89	10,00	322,70	6,00	193,62	13,00	419,51
15.9		ACESSÓRIOS E CONXÕES (II)														

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
15.9.1	SEDOP 171161	Haste de cobre p/ aterram. 3/4"x3m s/	und	560,00	112,25	62.860,00	6,00	673,50	10,00	1.122,50	14,00	1.571,50	8,00	898,00	18,00	2.020,50
15.9.2	SEDOP 171177	Laço pré-formada para CB 2 AWG	und	420,00	11,76	4.939,20	5,00	58,80	7,00	82,32	11,00	129,36	5,00	58,80	14,00	164,64
15.9.3	SEDOP 171299	Ponto de solda exotérmica	und	560,00	31,33	17.544,80	6,00	187,98	10,00	313,30	14,00	438,62	8,00	250,64	18,00	563,94
16		INSTALAÇÕES TELEFONICAS E LÓGICA:														
16.1		CABOS E FIOS														
16.1.1	SEDOP 171180	Cabo UTP par trançado 04P 24 AWG Cat 6e	m	6.650,00	5,08	33.782,00	55,00	279,40	87,50	444,50	132,70	674,12	59,80	303,78	165,00	838,20
16.2		PONTOS:														
16.2.1	SEDOP 170683	Ponto de logica - UTP (incl. eletr.,cabo e	pt	420,00	397,29	166.861,80	7,00	2.781,03	11,00	4.370,19	15,00	5.959,35	7,00	2.781,03	20,00	7.945,80
16.2.2	SEDOP 210083	Ponto p/ telefone(c)/eletroduto,cx.,fiação e	pt	210,00	100,09	21.018,90	1,00	100,09	2,00	200,18	2,00	200,18	2,00	200,18	3,00	300,27

REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO

PROJETO: CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

OBRA: CONTRATO DE MANUTENÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ADESAO - PMCP		ADESAO - EDUCAÇÃO (RECURSOS)		ADESAO - EDUCAÇÃO (FUNDEB)		ADESAO - ASSISTENCIA SOCIAL		ADESAO - SAUDE	
							QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO	QUANT.	R\$ TOTAL - ADESÃO
16.3		TOMADAS:														
16.3.1	SEDOP 171181	Tomada femea RJ-11 completa	und	210,00	33,17	6.965,77	2,00	66,34	4,00	132,68	5,00	165,85	2,00	66,34	7,00	232,19
16.3.2	SEDOP 171182	Tomada femea RJ-45 completa	und	2.100,00	34,86	73.206,00	6,00	209,16	9,00	313,74	13,00	453,18	5,00	174,30	17,00	592,62
17		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS:														
17.1		ÁGUA FRIA: TUBOS, VALVULAS E REGISTROS														
17.1.1	SEDOP 180639	Automatico de nivel inferior e superior	und	210,00	459,49	96.492,90	2,00	918,98	4,00	1.837,96	5,00	2.297,45	2,00	918,98	7,00	3.216,43
17.1.2	SEDOP 180299	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	pt	420,00	340,03	142.812,60	7,00	2.380,21	11,00	3.740,33	15,00	5.100,45	7,00	2.380,21	20,00	6.800,60
17.1.3	SEDOP 180844	Revisão de ponto de água	pt	1.050,00	102,02	107.121,00	39,00	3.978,78	61,00	6.223,22	92,00	9.385,84	42,00	4.284,84	116,00	11.834,32
17.2		ESGOTO: TUBOS, FOSSAS, SUMIDOUROS E CAIXAS														
17.2.1	SEDOP 180352	Caixa em alvenaria de 60x60x80cm c/ tpo.	und	350,00	460,61	161.213,50	6,00	2.763,66	9,00	4.145,49	13,00	5.987,93	5,00	2.303,05	17,00	7.830,37
17.2.2	SEDOP 180214	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e	pt	490,00	310,26	152.027,40	6,00	1.861,56	9,00	2.792,34	13,00	4.033,38	5,00	1.551,30	17,00	5.274,42
17.2.3	SEDOP 180845	Revisão de ponto de esgoto	pt	700,00	124,12	86.884,00	39,00	4.840,68	61,00	7.571,32	92,00	11.419,04	42,00	5.213,04	116,00	14.397,92
17.2.4	SEDOP 171129	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - 150 pessoas	pt	28,00	5.693,82	159.426,96	1,00	5.693,82	2,00	11.387,64	2,00	11.387,64	1,00	5.693,82	3,00	17.081,46
17.2.5	SEDOP 180102	Tubo em PVC - 100mm (LS)	m	1.050,00	27,39	28.759,50	22,00	602,58	35,00	958,65	53,08	1.453,86	23,92	655,17	66,00	1.807,74
17.2.6	SEDOP 180508	Tubo em PVC - 150mm (LS)	m	1.050,00	47,28	49.644,00	22,00	1.040,16	35,00	1.654,80	53,08	2.509,62	23,92	1.130,94	66,00	3.120,48
18		APARELHO, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:														
18.1	SEDOP 190609	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada	und	105,00	544,18	57.138,90	6,00	3.265,08	9,00	4.897,62	13,00	7.074,34	5,00	2.720,90	17,00	9.251,06
18.2	SEDOP 190224	Caixa de descarga plastica - externa	und	840,00	138,81	116.600,40	6,00	832,86	9,00	1.249,29	13,00	1.804,53	5,00	694,05	17,00	2.359,77
18.3	SEDOP 190218	Chuveiro em PVC	und	840,00	24,73	20.773,20	6,00	148,38	9,00	222,57	13,00	321,49	5,00	123,65	17,00	420,41
18.4	SEDOP 190691	Ducha higienica cromada	und	105,00	97,75	10.263,75	6,00	586,50	9,00	879,75	13,00	1.270,75	5,00	488,75	17,00	1.661,75
18.5	SEDOP 190375	Lavatorio de louça c/col.,torneira,sifao e valv.	und	105,00	513,43	53.910,15	6,00	3.080,58	9,00	4.620,87	13,00	6.674,59	5,00	2.567,15	17,00	8.728,31
18.6	SEDOP 191517	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	und	560,00	129,04	72.262,40	6,00	774,24	9,00	1.161,36	13,00	1.677,52	5,00	645,20	17,00	2.193,68
18.7	SEDOP 191518	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ Pia	und	560,00	118,67	66.455,20	6,00	712,02	9,00	1.068,03	13,00	1.542,71	5,00	593,35	17,00	2.017,39
18.8	SEDOP 190230	Torneira plastica de 1/2"	und	840,00	23,97	20.134,80	6,00	143,82	9,00	215,73	13,00	311,61	5,00	119,85	17,00	407,49
19		SERRALHERIA														
19.1	SEDOP 241467	Tela tipo moeda	m²	2.450,00	132,75	325.237,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20		ELEMENTOS DELEGACIAS/PENITENCIÁRIAS														
20.1	SEDOP 250643	Concertina galvanizada / inox 304	m	2.800,00	95,32	266.896,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21		LIMPEZA FINAL:														
21.1	SEDOP 270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	4.222,05	5,38	22.714,65	308,00	1.657,04	490,00	2.636,20	743,12	3.997,99	334,88	1.801,66	924,00	4.971,12
		TOTAL GERAL (COM BDI):				26.811.735,16	PMCP	501.334,62	EDUCAÇÃO (RECURSOS PRÓPRIOS)	800.948,31	EDUCAÇÃO (FUNDEB)	1.200.935,51	ASSISTENCIA SOCIAL	542.415,89	SAUDE	1.502.710,20



RAIMUNDO
STUDITO NEVES DE
OLIVEIRA PIMENTEL
NETO:76085821204

Assinado de forma
digital por RAIMUNDO
STUDITO NEVES DE
OLIVEIRA PIMENTEL
NETO:76085821204



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
PODER EXECUTIVO

À
CPL

Assunto: Adesão a Ata de Serviços de Reforma e Manutenção de Prédios Públicos (Empresa Inovare).

PARECER

Após análise, DECLARO, para os devidos fins que os Custos Unitários adotados na Planilha apresentada para adesão, utilizado no processo licitatório da referida obra, foram baseados nos valores menores ou iguais à mediana de seus correspondentes nos custos unitários de referência do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI e da SEDOP utilizadas, seguindo portanto as orientações do DECRETO Nº 7.983/2013 que estabelece regras e critérios para elaboração do orçamento de referência de obras e serviços de engenharia.

Concórdia do Pará / PA, 20 de maio de 2020.

RAIMUNDO
STUDITO NEVES DE
OLIVEIRA PIMENTEL
NETO:76085821204

Assinado de forma
digital por RAIMUNDO
STUDITO NEVES DE
OLIVEIRA PIMENTEL
NETO:76085821204

RAIMUNDO STUDITO NEVES DE OLIVEIRA PIMENTEL NETO
Engenheiro Civil / Engenheiro de Seg. do Trabalho
Reg. N.º 150523795-5 CREA/PA